

# 平成 31 年度事業報告

## 平成 31 年 4 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 日本エドガー・ケイシーセンター

### 1. 事業の成果

#### ドキュメンタリー映画『リーディング』と講演・講座活動

■■■■■によるドキュメンタリー映画『リーディング』が一昨年 2 月より劇場公開され、二年以上経過した現在でも、不定期ながら全国各地で自主上映が行われ、映画『リーディング』を通して多くの方々がエドガー・ケイシーの情報に触れられるようになりました。

#### 出版活動

会誌 Oneness 51 号「私にとって神の探求とは」が発刊されました。6 年近く会誌の発行が滞っていましたが、「神の探求」を学んでおられる方々の充実した体験集になりました。「神の探求」スタディグループの副読本としても活用していただければと思います。

#### セミナー／ワークショップ

講演会が各地で開催されるようになりました。今年度の講演会／セミナーは年間 200 回近くに達し、東京以外にも長崎、福岡、愛媛、兵庫、大阪、愛知、神奈川、群馬、福井、岩手、北海道などで各地の世話人の方々によって実施されました。

#### インターネットによる情報提供

過去の講座の音声や、ニュースレター等の PDF 資料のダウンロード販売が認知されるようになりました。

ダウンロード販売しているものはまだ僅かですが、これから徐々に点数も増え、インターネット上で簡単かつ迅速にエドガー・ケイシーの情報をお届けできる体制が整備されました。

現在、モバイル環境にも対応したサイトの構築を行っています。

#### リーディング検索システム

平成 18 年 12 月より稼働しているリーディング検索システムは 9 年前から翻訳の有償化を行い、リーディングの翻訳のスピードアップを図りました。現時点で約 35 パーセントが翻訳され、このペースで翻訳が進みますと、約 25 年後の 2040 年頃にリーディングの全訳が完成の見込みですが、今後はもっと資金的・人的資産を投入して 2030 年頃には全訳を完成させたいと思います。本年度も、検索によるリーディングの利用性を高める改良をいくつか施しました。

## 2. 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に関する事業

| 事業名                                  | 事業内容                                                   | 実施日時 | 実施場所                    | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数       | 支出額(千円) |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------|------|-------------------------|--------|--------------------|---------|
| 会報およびエドガー・ケイシーに関する出版物の発行             | 当法人の出版物ならびにエドガー・ケイシー関連図書のライブラリーの一般公開                   | 通年   | 当法人事務所                  | 2人     | 会員約800名および一般約100名  | 1,076   |
| エドガー・ケイシーに関するビデオ、カセット等の制作            | 定期講座のCD、聖書講座および神の探求講座のCD、DVD等を製作・販売した。                 | 通年   | 当法人事務所                  | 2人     | 会員約800名および一般約100名  | 2,224   |
| シンポジウム、各種のセミナー、ワークショップおよび研究会・講演会等の開催 | 定期講座、神の探求講座およびセミナーを企画実行した。                             | 毎月   | 東京国立オリンピック記念青少年総合センター 他 | 6人     | 会員約800名および一般約500名  | 2,410   |
|                                      | 翻訳プロジェクト事業                                             | 通年   | 当法人事務所                  | 6人     | 会員約800名および一般約500名  | 1,998   |
|                                      | カウンセリング個別相談                                            | 通年   | 当法人事務所                  | 2人     | 会員約800名および一般約500名  | 0       |
| エドガー・ケイシーに関する情報のインターネットによる提供         | 当法人のWebサイトを運営し、エドガー・ケイシーに関する情報の提供や当法人の活動に関する情報の提供を行った。 | 通年   | 当法人HP上                  | 4人     | 会員約800名および一般約5000人 | 761     |

### (2) 収益事業

収益事業なし

# 決 算 報 告 書

## 第 18 期

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

特非) 日本エドガー・ケイシーセンター

東京都渋谷区代々木5-25-20-3階

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特非) 日本エドガー・ケイシーセンター

自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

正会員受取会費 9,465,000

### 【受取寄付金】

受取寄付金 1,561,148

### 【事業収益】

事業2収益 3,772,009

事業3収益 2,051,500

事業5収益 191,653 6,015,162

### 【その他収益】

受取 利息 2,590

雑 収 益 396,300 398,890

経常収益 計

17,440,200

## 【経常費用】

### 【事業費】

#### (人件費)

給料 手当(事業) 1,706,384

臨時雇賃金 691,248

通 勤 費(事業) 179,308

人件費計 2,576,940

#### (その他経費)

売上 原価 1,536,162

諸 謝 金 2,215,784

会 議 費(事業) 29,118

接待交際費(事業) 673,152

旅費交通費(事業) 9,654

通信運搬費(事業) 241,107

荷造運賃発送費 158,499

地代 家賃(事業) 321,300

賃 借 料(事業) 87,572

減価償却費(事業) 192,904

支払手数料(事業) 390,242

雑 費(事業) 1,248

その他経費計 5,856,742

事業費 計

8,433,682

## 【管理費】

#### (人件費)

給料 手当 3,128,703

アルバイト給料 7,250

通 勤 費 234,528

法定福利費 594,306

福利厚生費 38,096

人件費計 4,002,883

#### (その他経費)

旅費交通費 21,460

通信運搬費 765,151

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特非) 日本エドガー・ケイシーセンター

自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日

|              |           |           |            |
|--------------|-----------|-----------|------------|
| 荷造運賃発送費      | 28,534    |           |            |
| 消耗品 費        | 98,792    |           |            |
| 事務用品費        | 150,495   |           |            |
| 水道光熱費        | 230,152   |           |            |
| 地代 家賃        | 1,820,700 |           |            |
| 接待交際費        | 1,100     |           |            |
| 減価償却費        | 169,380   |           |            |
| 保 険 料        | 8,317     |           |            |
| 諸 会 費        | 60,590    |           |            |
| リース 料        | 1,005,730 |           |            |
| 支払手数料        | 506,781   |           |            |
| 管理 諸費        | 189,000   |           |            |
| その他経費計       | 5,056,182 |           |            |
| 管理費 計        |           | 9,059,065 |            |
| 経常費用 計       |           |           | 17,492,747 |
| 当期経常増減額      |           |           | △52,547    |
| 【経常外収益】      |           |           |            |
| 経常外収益 計      |           |           | 0          |
| 【経常外費用】      |           |           |            |
| 経常外費用 計      |           |           | 0          |
| 税引前当期正味財産増減額 |           |           | △52,547    |
| 当期正味財産増減額    |           |           | △52,547    |
| 前期繰越正味財産額    |           |           | 8,130,957  |
| 次期繰越正味財産額    |           |           | 8,078,410  |

# 貸 借 対 照 表

特非) 日本エドガー・ケイシーセンター  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2020年 3月31日 現在

| 資 産 の 部    |           | 負 債 の 部     |           |
|------------|-----------|-------------|-----------|
| 科 目        | 金 額       | 科 目         | 金 額       |
| 【流動資産】     |           | 【流動負債】      |           |
| (現金・預金)    |           | 未 払 金       | 55,533    |
| 現 金        | 268,317   | 前 受 金       | 50,000    |
| 普通 預金      | 2,240,553 | 預 り 金       | 145,779   |
| 郵貯定額貯金     | 2,023,440 | 流動負債 計      | 251,312   |
| 現金・預金 計    | 4,532,310 | 負債合計        | 251,312   |
| (売上債権)     |           | 正 味 財 産 の 部 |           |
| 売 掛 金      | 17,838    | 【正味財産】      |           |
| 未 収 金      | 606,001   | 前期繰越正味財産額   | 8,130,957 |
| 売上債権 計     | 623,839   | 当期正味財産増減額   | △52,547   |
| (棚卸資産)     |           | 正味財産 計      | 8,078,410 |
| 棚卸 資産      | 880,289   | 正味財産合計      | 8,078,410 |
| 棚卸資産 計     | 880,289   |             |           |
| (その他流動資産)  |           |             |           |
| 前払 費用      | 204,337   |             |           |
| その他流動資産 計  | 204,337   |             |           |
| 流動資産合計     | 6,240,775 |             |           |
| 【固定資産】     |           |             |           |
| (有形固定資産)   |           |             |           |
| 什器 備品      | 74,064    |             |           |
| 有形固定資産 計   | 74,064    |             |           |
| (無形固定資産)   |           |             |           |
| 電話加入権      | 181,290   |             |           |
| ソフトウェア     | 1,201,679 |             |           |
| 商標権        | 111,834   |             |           |
| 無形固定資産 計   | 1,494,803 |             |           |
| (投資その他の資産) |           |             |           |
| 敷 金        | 510,000   |             |           |
| 長期前払費用     | 10,080    |             |           |
| 投資その他の資産 計 | 520,080   |             |           |
| 固定資産合計     | 2,088,947 |             |           |
| 資産合計       | 8,329,722 | 負債及び正味財産合計  | 8,329,722 |

# 財務諸表の注記

特非) 日本エドガー・ケイシーセンター

2020年 3月31日 現在

## 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

### (1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準及び評価方法は、最終仕入原価法による原価法を採用しています。

### (2). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。  
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

### (3). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

## 【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

| I 経常収益      |          |          |           |           |           |         |   |         |           |            |            |            |
|-------------|----------|----------|-----------|-----------|-----------|---------|---|---------|-----------|------------|------------|------------|
| 1. 受取会費     |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 9,465,000  | 9,465,000  |            |
| 2. 受取寄付金    |          |          |           |           | 1,197,468 |         |   |         | 1,197,468 | 363,680    | 1,561,148  |            |
| 3. 事業収益     |          |          | 3,772,009 | 1,571,000 |           | 480,500 |   |         | 191,653   | 6,015,162  | 0          | 6,015,162  |
| 4. その他収益    |          |          |           |           |           |         |   |         |           | 0          | 398,890    | 398,890    |
| 経常収益 計      | 0        | 0        | 3,772,009 | 1,571,000 | 1,197,468 | 480,500 | 0 | 0       | 191,653   | 7,212,630  | 10,227,570 | 17,440,200 |
| II 経常費用     |          |          |           |           |           |         |   |         |           |            |            |            |
| (1) 人件費     |          |          |           |           |           |         |   |         |           |            |            |            |
| 給料手当        | 426,596  |          | 426,596   | 426,596   |           |         |   | 426,596 | 1,706,384 | 3,128,703  | 4,835,087  |            |
| アルバイト給料     | 230,416  |          |           | 230,416   |           |         |   | 230,416 | 691,248   | 7,250      | 698,498    |            |
| 法定福利        |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 594,306    | 594,306    |            |
| 通勤費         | 49,135   |          | 31,903    | 49,135    |           |         |   | 49,135  | 179,308   | 234,528    | 413,836    |            |
| 福利厚生費       |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 38,096     | 38,096     |            |
| 人件費計        | 706,147  | 0        | 458,499   | 706,147   | 0         | 0       | 0 | 706,147 | 2,576,940 | 4,002,883  | 6,579,823  |            |
| (2) その他経費   |          |          |           |           |           |         |   |         |           |            |            |            |
| 売上原価        |          |          | 1,536,162 |           |           |         |   |         | 1,536,162 | 0          | 1,536,162  |            |
| 諸謝金（翻訳・通訳他） |          |          |           | 230,000   | 1,985,784 |         |   |         | 2,215,784 | 0          | 2,215,784  |            |
| 会議費         |          |          |           | 29,118    |           |         |   |         | 29,118    | 0          | 29,118     |            |
| 旅費交通費       |          |          |           | 9,654     |           |         |   |         | 9,654     | 21,460     | 31,114     |            |
| 通信運搬費       |          |          |           | 241,107   |           |         |   |         | 241,107   | 765,151    | 1,006,258  |            |
| 荷造運賃発送費     |          |          | 158,499   |           |           |         |   |         | 158,499   | 28,534     | 187,033    |            |
| 消耗品費        |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 98,792     | 98,792     |            |
| 事務用品費       |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 150,495    | 150,495    |            |
| 水道光熱費       |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 230,152    | 230,152    |            |
| 地代家賃        |          | 321,300  |           |           |           |         |   |         | 321,300   | 1,820,700  | 2,142,000  |            |
| 接待交際費       |          |          |           | 673,152   |           |         |   |         | 673,152   | 1,100      | 674,252    |            |
| 減価償却費       | 48,226   |          | 48,226    | 48,226    |           |         |   | 48,226  | 192,904   | 169,380    | 362,284    |            |
| 保険料         |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 8,317      | 8,317      |            |
| 諸会費         |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 60,590     | 60,590     |            |
| リース料        |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 1,005,730  | 1,005,730  |            |
| 賃借料         |          |          |           | 87,572    |           |         |   |         | 87,572    | 0          | 87,572     |            |
| 支払手数料       |          |          | 22,403    | 383,723   | 12,650    |         |   | 6,735   | 425,511   | 471,512    | 897,023    |            |
| 管理諸費        |          |          |           |           |           |         |   |         | 0         | 189,000    | 189,000    |            |
| 雑費          |          |          |           | 1,248     |           |         |   |         | 1,248     | 0          | 1,248      |            |
| その他経費 計     | 48,226   | 321,300  | 1,765,290 | 1,703,800 | 1,998,434 | 0       | 0 | 54,961  | 5,892,011 | 5,020,913  | 10,912,924 |            |
| 経常費用 計      | 754,373  | 321,300  | 2,223,789 | 2,409,947 | 1,998,434 | 0       | 0 | 761,108 | 8,468,951 | 9,023,796  | 17,492,747 |            |
| 当期計上増減額     | -754,373 | -321,300 | 1,548,220 | -838,947  | -800,966  | 480,500 | 0 | 0       | -569,455  | -1,256,321 | 1,203,774  | -52,547    |

## 【固定資産の増減内訳】

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

| 有形固定資産 |           |         |   |   |           |             |
|--------|-----------|---------|---|---|-----------|-------------|
| 器具備品   | 644,245   | 154,992 | 0 |   | 74,064    | △ 570,181   |
| 無形固定資産 |           |         |   |   | 0         |             |
| ソフトウェア | 4,602,399 | 151,491 |   |   | 1,201,679 | △ 3,400,720 |
| 商標権    | 235,440   | 135,378 |   |   | 111,834   | △ 123,606   |
| 合計     | 5,482,084 | 441,861 | 0 | 0 | 1,387,577 | △ 4,094,507 |

## 【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

| (活動計算書)   |           |           |
|-----------|-----------|-----------|
| 給与手当(管理費) | 3,135,953 | 750,000   |
| 諸謝金(事業費)  | 2,215,784 | 637,885   |
| 活動計算書計    | 5,351,737 | 1,387,885 |

## 財務諸表の注記

### 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

#### (1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準及び評価方法は、最終仕入原価法による原価法を採用しています。

#### (2). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

#### (3). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 【事業別損益の状況】

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

| 科目             | 事業1<br>会費収入<br>受取寄付金 | 事業2<br>ボランティア等<br>の製作事業費 | 事業3<br>ボランティア等<br>の制作事業費 | 事業4<br>ボランティア等<br>の制作事業費 | 事業部門計      | 管理部門       | 合計         |
|----------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------|------------|------------|
| <b>I 経常収益</b>  |                      |                          |                          |                          |            |            |            |
| 1. 受取会費        |                      |                          |                          |                          | 0          | 9,465,000  | 9,465,000  |
| 2. 受取寄付金       |                      |                          | 1,197,468                |                          | 1,197,468  | 363,680    | 1,561,148  |
| 3. 事業収益        |                      | 3,772,009                | 2,051,500                | 191,653                  | 6,015,162  | 0          | 6,015,162  |
| 4. その他収益       |                      |                          |                          |                          | 0          | 398,890    | 398,890    |
| 経常収益 計         | 0                    | 3,772,009                | 3,248,968                | 191,653                  | 7,212,630  | 10,227,570 | 17,440,200 |
| <b>II 経常費用</b> |                      |                          |                          |                          |            |            |            |
| (1) 人件費        |                      |                          |                          |                          |            |            |            |
| 給料手当           | 426,596              | 426,596                  | 426,596                  | 426,596                  | 1,706,384  | 3,128,703  | 4,835,087  |
| 臨時雇入賃金         | 230,416              |                          | 230,416                  | 230,416                  | 691,248    | 7,250      | 698,498    |
| 法定福利           |                      |                          |                          |                          | 0          | 594,306    | 594,306    |
| 通勤費            | 49,135               | 31,903                   | 49,135                   | 49,135                   | 179,308    | 234,528    | 413,836    |
| 福利厚生費          |                      |                          |                          |                          |            | 38,096     | 38,096     |
| 人件費計           | 706,147              | 458,499                  | 706,147                  | 706,147                  | 2,576,940  | 4,002,883  | 6,579,823  |
| (2) その他経費      |                      |                          |                          |                          |            |            |            |
| 売上原価           |                      | 1,536,162                |                          |                          | 1,536,162  | 0          | 1,536,162  |
| 諸謝金（翻訳・通訳他）    |                      |                          | 2,215,784                |                          | 2,215,784  | 0          | 2,215,784  |
| 会議費            |                      |                          | 29,118                   |                          | 29,118     | 0          | 29,118     |
| 旅費交通費          |                      |                          | 9,654                    |                          | 9,654      | 21,460     | 31,114     |
| 通信運搬費          |                      |                          | 241,107                  |                          | 241,107    | 765,151    | 1,006,258  |
| 荷造運賃発送費        |                      | 158,499                  |                          |                          | 158,499    | 28,534     | 187,033    |
| 消耗品費           |                      |                          |                          |                          | 0          | 98,792     | 98,792     |
| 事務用品費          |                      |                          |                          |                          | 0          | 150,495    | 150,495    |
| 水道光熱費          |                      |                          |                          |                          | 0          | 230,152    | 230,152    |
| 地代家賃           | 321,300              |                          |                          |                          | 321,300    | 1,820,700  | 2,142,000  |
| 接待交際費          |                      |                          | 673,152                  |                          | 673,152    | 1,100      | 674,252    |
| 減価償却費          | 48,226               | 48,226                   | 48,226                   | 48,226                   | 192,904    | 169,380    | 362,284    |
| 保険料            |                      |                          |                          |                          | 0          | 8,317      | 8,317      |
| 諸会費            |                      |                          |                          |                          | 0          | 60,590     | 60,590     |
| リース料           |                      |                          |                          |                          | 0          | 1,005,730  | 1,005,730  |
| 賃借料            |                      |                          | 87,572                   |                          | 87,572     | 0          | 87,572     |
| 支払手数料          |                      | 22,403                   | 396,373                  | 6,735                    | 425,511    | 471,512    | 897,023    |
| 管理諸費           |                      |                          |                          |                          | 0          | 189,000    | 189,000    |
| 雑費             |                      |                          | 1,248                    |                          | 1,248      | 0          | 1,248      |
| その他経費 計        | 369,526              | 1,765,290                | 3,702,234                | 54,961                   | 5,892,011  | 5,020,913  | 10,912,924 |
| 経常費用 計         | 1,075,673            | 2,223,789                | 4,408,381                | 761,108                  | 8,468,951  | 9,023,796  | 17,492,747 |
| 当期計上増減額        | -1,075,673           | 1,548,220                | -1,159,413               | -569,455                 | -1,256,321 | 1,203,774  | -52,547    |

### 【固定資産の増減内訳】

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

| 科目     | 取得価額      | 期首帳簿価額  | 当期取得 | 当期減少 | 期末帳簿価額    | 増減内訳        |
|--------|-----------|---------|------|------|-----------|-------------|
| 有形固定資産 |           |         |      |      |           |             |
| 什器備品   | 644,245   | 154,992 | 0    |      | 74,064    | △ 570,181   |
| 無形固定資産 |           |         |      |      | 0         |             |
| ソフトウェア | 4,602,399 | 151,491 |      |      | 1,201,679 | △ 3,400,720 |
| 商標権    | 235,440   | 135,378 |      |      | 111,834   | △ 123,606   |
| 合計     | 5,482,084 | 441,861 | 0    | 0    | 1,387,577 | △ 4,094,507 |

### 【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

| 科目        | 役員等及び<br>その近親者との取引 | 役員及びその近親者との取引 |
|-----------|--------------------|---------------|
| (活動計算書)   |                    |               |
| 給与手当(管理費) | 3,135,953          | 750,000       |
| 諸謝金(事業費)  | 2,215,784          | 637,885       |
| 活動計算書計    | 5,351,737          | 1,387,885     |

# 財 産 目 録

特非) 日本エドガー・ケイシーセンター  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2020年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

#### (現金・預金)

|             |                  |
|-------------|------------------|
| 現 金         | 268,317          |
| 普通 預金       | 2,240,553        |
| 郵貯銀行振替口座/会費 | (16,183)         |
| 郵貯銀行振替口座/出版 | (8,330)          |
| 郵貯 1        | (1,486,048)      |
| 郵貯2         | (22,597)         |
| みずほ/渋谷      | (380,771)        |
| 三菱東京UFJ     | (326,407)        |
| 三井住友        | (217)            |
| 郵貯定額貯金      | <u>2,023,440</u> |
| 現金・預金 計     | 4,532,310        |

#### (売上債権)

|          |                  |
|----------|------------------|
| 売 掛 金    | 17,838           |
| C D定期購入者 | (1)              |
| ヤフー      | (17,837)         |
| 未 収 金    | 606,001          |
| ゼウスクレジット | <u>(606,001)</u> |
| 売上債権 計   | 623,839          |

#### (棚卸資産)

|        |                |
|--------|----------------|
| 棚卸 資産  | <u>880,289</u> |
| 棚卸資産 計 | 880,289        |

#### (その他流動資産)

|           |                  |
|-----------|------------------|
| 前払 費用     | 204,337          |
| ドメイン更新料   | (4,320)          |
| 三井住友海上    | (4,267)          |
| 事務所家賃     | <u>(195,750)</u> |
| その他流動資産 計 | <u>204,337</u>   |

#### 流動資産合計

6,240,775

### 【固定資産】

#### (有形固定資産)

|                |                 |
|----------------|-----------------|
| 什器 備品          | 74,064          |
| サーバー2台         | (1)             |
| DVDデュプリケーター    | (1)             |
| DELLデスクトップモニター | (42,343)        |
| DELLノートブックPC   | <u>(31,719)</u> |
| 有形固定資産 計       | 74,064          |

#### (無形固定資産)

|                   |             |
|-------------------|-------------|
| 電話加入権             | 181,290     |
| ソフトウェア            | 1,201,679   |
| H P 関連ソフトフェア      | (1,156,200) |
| H P ダウンロード販売機能    | (3,600)     |
| 会員管理ソフトウェア/ジョブソフト | (41,879)    |
| 商標権               | 111,834     |

# 財 産 目 録

特非) 日本エドガー・ケイシーセンター  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2020年 3月31日 現在

|            |           |           |           |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| ライフシール     | (55,917)  |           |           |
| オーラスコープ    | (55,917)  |           |           |
| 無形固定資産 計   | 1,494,803 |           |           |
| (投資その他の資産) |           |           |           |
| 敷 金        | 510,000   |           |           |
| 長期前払費用     | 10,080    |           |           |
| 火災保険料      | (605)     |           |           |
| ドメイン更新料    | (9,475)   |           |           |
| 投資その他の資産 計 | 520,080   |           |           |
| 固定資産合計     |           | 2,088,947 |           |
| 資産の部 合計    |           |           | 8,329,722 |

## 《負債の部》

### 【流動負債】

|          |          |         |         |
|----------|----------|---------|---------|
| 未 払 金    | 55,533   |         |         |
| 佐川急便     | (913)    |         |         |
| TMワークス   | (42,350) |         |         |
| 三井住友カード  | (9,240)  |         |         |
| (社) 共同学舎 | (3,030)  |         |         |
| 前 受 金    | 50,000   |         |         |
|          | (4,000)  |         |         |
|          | (12,000) |         |         |
|          | (2,000)  |         |         |
|          | (20,000) |         |         |
|          | (12,000) |         |         |
| 預 り 金    | 145,779  |         |         |
| 報酬源泉     | (41,661) |         |         |
| 給与源泉     | (27,178) |         |         |
| 住民税      | (32,000) |         |         |
| 社会保険料    | (44,940) |         |         |
| 流動負債 計   |          | 251,312 |         |
| 負債の部 合計  |          |         | 251,312 |

正味財産 8,078,410

平成 31 年度役員名簿 及び  
名簿のうち前年において報酬を受けたことがある者の名簿

特定非営利活動法人

特定非営利活動法人の名称 日本エドガー・ケイシーセンター

| 役名 | (フリガナ)<br>氏名              | 住所又は居所 | 就任期間                                | 報酬を受けた<br>期間 |
|----|---------------------------|--------|-------------------------------------|--------------|
| 理事 | ミツダ シゲル<br>光 田 秀          |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | イシカワ マキオ<br>石 川 眞樹夫       |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | ウオタ クニヒコ<br>魚 田 邦 彦       |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | ウリタニ ツナノブ<br>瓜 谷 綱 延      |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | オオシマ テツジ<br>大 島 哲 治       |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | ツノ カズノリ<br>津野 和 範         |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | ニラサワ ジュンイチロウ<br>萑 澤 潤 一 郎 |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | フルヤ エイセイ<br>降 矢 英 成       |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 理事 | ワタナベ ナツ<br>渡 辺 奈津         |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 監事 | エビヌマ タカヒロ<br>海老沼 貴 宏      |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |
| 監事 | コバヤシ マサキ<br>小 林 正 樹       |        | 平成 31 年 4 月 1 日<br>～令和 2 年 3 月 31 日 | なし           |

平成31年度 社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人  
日本エドガー・ケイシーセンター

|    | 氏名     | 住所又は居所 |
|----|--------|--------|
| 1  | 光田 秀   |        |
| 2  | 瓜谷 綱延  |        |
| 3  | 海老沼 貴宏 |        |
| 4  | 石川 眞樹夫 |        |
| 5  | 津野 和範  |        |
| 6  | 韭澤 潤一郎 |        |
| 7  | 降矢 英成  |        |
| 8  | 渡辺 奈津  |        |
| 9  | 大島 哲治  |        |
| 10 | 魚田 邦彦  |        |